
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SESTOLA
Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria di 1° grado

Via Guidellina 5-7-9 41029 SESTOLA (MO) tel.: 0536/62730    fax:  0536/62563
e-mail: moic80700b@istruzione.it

Cod.Mecc.: MOIC80700B – Cod.Fiscale: 92010220363 – C/C postale n. 10350411

Agli Atti
Al Sito web

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO

Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale

(FESR) – REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e

nell’organizzazione”.

CNP: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-71

CUP: H29J21006960006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’Avviso pubblico MIUR Prot. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: trasformazione
digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione
13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;

Vista la candidatura n. 1069870 di questa Istituzione scolastica del 06-09-2021;

Vista la delibera di adesione al progetto del Collegio Docenti del 28 ottobre 2021 (delibera n. 12) e del
Consiglio istituto del 16 novembre 2021 (delibera n. 44);

Vista la nota MI prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 con la quale la Direzione generale per i fondi
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato a questa
Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, prevedendo
come termine per la realizzazione del progetto la data del 31 ottobre 2022 e come termine per
la chiusura amministrativo-contabile la data del 30  dicembre 2022;

Viste le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei
2014-2020” Edizione ottobre 2020, introdotte dalla Nota MI prot. n. 29583 del  9.10.2020;

M
O

IC
80

70
0B

 -
 A

42
85

F
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

13
35

 -
 2

3/
03

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da LORENZA CERRI

mailto:moic80700b@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI SESTOLA
Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria di 1° grado

Via Guidellina 5-7-9 41029 SESTOLA (MO) tel.: 0536/62730    fax:  0536/62563
e-mail: moic80700b@istruzione.it

Cod.Mecc.: MOIC80700B – Cod.Fiscale: 92010220363 – C/C postale n. 10350411

Visto il decreto del Dirigente Scolastico prot. n.  3076 del 25-11-2021 di assunzione in bilancio del progetto
nel  Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2021;

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 45 del 16 novembre 2021 di “Variazioni al bilancio 2021 per

nuove entrate Progetto FESR “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e

nell’organizzazione”;

Visto il bando di selezione progettista/collaudatore, Prot. n°. 748 del 16/02/2022;

Visto che non è pervenuta alcuna candidatura per l’incarico di progettista nè da parte di personale di

personale interno né da parte di personale esterno;

Visto che per la realizzazione del progetto è necessario individuare la figura del Progettista, e che tale

compito può essere ricoperto dal Dirigente Scolastico a titolo non oneroso;

Tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,

DETERMINA

1. di assumere direttamente l’incarico di progettista a titolo non oneroso per il progetto con Codice
identificativo 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-71 Fondi strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II –
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V -
Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e
nell’organizzazione”.

2. di pubblicare la presente Determinazione sul sito web dell’Istituto Scolastico in Amministrazione

trasparente, in Albo on line e nella specifica sezione del progetto PON FESR

13.1.2A-FESRPON-EM-2021-71.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Lorenza Cerri

M
O

IC
80

70
0B

 -
 A

42
85

F
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

13
35

 -
 2

3/
03

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da LORENZA CERRI

mailto:moic80700b@istruzione.it

		2022-03-23T11:05:46+0100
	CERRI LORENZA




